

**Lucrari de terasament, piatruire
conform necesitatilor primariei s.
Boscana, r-nul Criuleni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 817 880,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	60,0000	83,16 0,00	4 989,60 0,00
2	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	6,4000	7 328,46 3 228,86	46 902,14 20 664,70
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	840,0000	639,02 50,98	536 775,93 42 824,88

		Total	lei	588 667,67
		Asigurarea sociala	24 %	15 237,50
		Total		603 905,17
		Cheltuieli de regie	8 %	48 312,41
		Total		652 217,58
		Beneficiu de deviz	4,5 %	29 349,80
		Total		681 567,38
		TVA	20 %	136 313,47
		Total deviz:		817 880,85
		Inclusiv salariu		63 489,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de terasament, piatruire conform
necesitatilor primariei s. Boscana, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 817 880,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	504,000	84,97	42 824,88
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	243,200	84,97	20 664,70
Total manopera						63 489,58

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	170,520	320,00	54 566,40
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 023,960	320,00	327 667,20
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	126,000	6,00	756,00
Total materiale de construcții						382 989,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	45,248	630,00	28 506,24
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	216,720	402,12	87 147,45
3.	2952260003000	Excavator	h-ut	19,456	325,00	6 323,20
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,512	500,00	256,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,600	126,00	1 587,60
6.	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	64,000	287,00	18 368,00
Total utilaje de construcții						142 188,49

Total	lei	588 667,67
Asigurarea socială	24 %	15 237,50
Total		603 905,17
Cheltuieli de regie	8 %	48 312,41
Total		652 217,58
Beneficiu de deviz	4,5 %	29 349,80
Total		681 567,38
TVA	20 %	136 313,47

Total deviz:

817 880,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de terasament, piatruire conform Investitor
necesitatilor primariei s. Boscana, r-nul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			83,16
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	630,00	83,16
		Cheltuieli directe	lei			4 989,60
2	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 328,46
						3 228,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	988,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	630,00	201,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,00	40,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	287,00	2 870,00
		Cheltuieli directe	lei			46 902,14
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			639,02
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	402,12	103,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	126,00	1,89
		Cheltuieli directe	lei			536 775,93

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.